2.2017年1月7日，新疆准东开发区环保局针对2016年11月15日第四季监督性监测工业废水中悬浮物、化学需氧量（COD）、

氨氮排放超标下发行政处罚决定书，罚款14万元；

3.2017年1月12日，新疆维吾尔自治区环保厅以2016年10月20日检查发现，通过钢管和消防水带偷排生产废水至厂区内自然

坑，地表形成多个积水坑；通过消防水袋偷排生产废水至厂区外南侧自然坑，下发行政处罚决定书，罚款10万元；

4.2017年1月12日，新疆维吾尔自治区环保厅以2016年10月20日检查发现，擅自将电石渣露天堆放，未采取污染防治措施，

造成环境污染，下发行政处罚决定书，罚款5万元；

5.2017年1月12日，新疆维吾尔自治区环保厅以年产40万吨合称氨、60万吨尿素项目，年产50万吨烧碱、60万吨PVC项目含配

套2×330MW发电机组，年产200万吨电石渣水泥项目，至今未通过竣工环保验收，下发行政处罚决定书，罚款50万元；

6.2017年2月7日，新疆准东开发区环保局针对2017年1月23执法性监测工业废水中化学需氧量（COD）、氨氮、pH超标排放，

下发行政处罚决定书，罚款53.043万元；

7.2017年3月14日，新疆准东开发区环保局针对2017年1月23工业废水中COD、氨氮、pH值超标排放，1月26日下发责改，2月8

日复查废水中COD、氨氮、pH值超标排放，按日计罚，罚款689.559万元；

8.2017年3月14日，新疆准东开发区环保局针对在厂区北侧利用渗坑排放水污染物，经检测水污染物中化学需氧量（COD）、

氨氮、悬浮物、PH超标，罚款10万元；

9.2017年4月25日，新疆准东开发区环保局针对在厂区北侧利用渗坑排放水污染物，2017年3月22日调查排放废水COD、氨氮、

悬浮物超标，下发行政处罚决定书，罚款140万元。

湖北宜化化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、原董事黄安莲因个人原因辞去董事职务，由张忠华担任董事；

2、原独立董事李守明因个人原因辞去独立董事职务，由吴伟荣担任独立董事；

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2017年2月12日凌晨3点30分许，本公司全资子公司新疆宜化化工有限公司发生安全事故，公司于2月14

日进行了关于事故相关情况公告，详见巨潮资讯网公司2017-014号公告。

湖北宜化化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,478 0.01%   -12,750 -12,750 53,728 0.01%

3、其他内资持股 66,478 0.01%   -12,750 -12,750 53,728 0.01%

   境内自然人持股 66,478 0.01%   -12,750 -12,750 53,728 0.01%

二、无限售条件股份
897,800,2

34
99.99%   12,750 12,750

897,812,9

84
99.99%

1、人民币普通股
897,800,2

34
99.99%   12,750 12,750

897,812,9

84
99.99%

三、股份总数
897,866,7

12
100.00%   0 0

897,866,7

12
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

湖北宜化化工股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 63,073
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

湖北宜化集团

有限责任公司
国有法人 17.08%

153,326,1

89

153,326,18

9
质押 63,000,000